UNIVERSIDAD DE TARAPACA
ARICA — CHILE

FIJA ARANCELES PARA ALUMNOS ANTIGUOS
Y NUEVOS ANO ACADEMICO 2020

DECRETO EXENTO N° 00.1224/2019.
Arica, diciembre 23 de 2019.

Con esta fecha la Rectoria de la Universidad de Tarapaca,
ha expedido el siguiente decreto:

VISTO:

Lo dispuesto en el D.F.L. N° 150, de 11 de diciembre de
1981, del Ex Ministerio de Educacién Publica; Decreto Exento Universitario N° 00.656/96, de mayo
27 de 1996; Resolucion Exenta Universitaria CONTRAL. N°0.01/2002, de enero 14 de 2002,
Resolucion Exenta Universitaria CONTRAL N°0.01/2018, de abril 23 de 2018; Resolucién N° 7, de
marzo 26 de 2019 de la Contraloria General de la Republica, seglin sea pertinente en la especie;
Carta de Vicerrectoria de Administracién y Finanzas N° 960/19, de diciembre 05 de 2019: Traslado de
Rectoria N° 1282/2019, de diciembre 09 de 2019; los antecedentes adjuntos y las facultades que me
confiere el N°® 2, del articulo 13° del D.F.L. N° 150, ya citado en relacién con el Decreto TRA
N°335/129/2018, de julio 25 de 2018.

CONSIDERANDO:

El mérito de lo solicitado por el Sr. Alfonso Diaz Aguad, Rector
(8), mediante Carta REC N°1282/2019, diciembre 09 de 2019.

DECRETO:

1. Fijase los siguientes Aranceles para los ALUMNOS
ANTIGUOS Y NUEVOS de la Universidad de Tarapaca, afio 2020, que en cada caso se indica:

ARANCELES ALUMNOS ANTIGUOS 2020

codig Vglor Are‘mcel V:l.or
o uta Nombre Carrera lee;%r;((:)lado Basico
2020
167 TRABAJO SOCIAL 2,774.000 150.000
703 TRABAJO SOCIAL 2.774.000 150.000
708 TRABAJO SOCIAL 2.774.000 150.000
202 PEDAGOGIA EN FISICA Y MATEMATICA 2.774.000 150.000
203 PEDAGOGIA EN MATEMATICA Y COMPUTACION 2.774.000 150.000
212 PEDAGOGIA EN MATEMATICA Y COMPUTACION 2.774.000 150.000
213 PEDAGOGIA EN MATEMATICA 2.774.000 150,000
217 PEDAGOGIA EN BIOLOGIA Y CIENCIAS NATURALES 2.774.000 150.000
218 PEDAGOGIA EN QUIMICA Y CIENCIAS NATURALES 2.774.000 150.000
304 PEDAGOGIA EN CASTELLANO Y COMUNICACION 2.774.000 150.000
309 PEDAGOGIA EN EDUCACION DIFERENCIAL 2.774.000 150.000
310 PEDAGOGIA EN EDUCACION BASICA 2.774.000 150.000
311 PEDAGOGIA EN HISTORIA Y GEOGRAFIA 2.774.000 150.000
312 PEDAGOGIA EN INGLES 2.774.000 150.000
313 PROGRAMA DE PROSECUCION DE ESTUDIOS PEDAGOGIA EN EDUCACION BASICA 2.774.000 150.000
325 PROGRAMA DE PROSECUCION DE ESTUDIOS PEDAGOGIA EN EDUCACION DIFERENCIAL 2.774.000 150.000

329 PROGRAMA DE PROSECUCION DE ESTUDIOS PROFESOR DE EDUCACION FiSICA 2.774.000 150.000
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DECRETO EXENTO N° 00.1224/2019.
23.12.2019.

EDUCACION PARVULARIA

PROFESOR DE EDUCACION FISICA

PROGRAMA DE PROSECUCION DE ESTUDIOS EDUCACION PARVULARIA
EDUCACION PARVULARIA

PEDAGOGIA EN EDUCACION BASICA

PEDAGOGIA EN EDUCACION BASICA

EDUCACION PARVULARIA VESPERTINA

PROGRAMA DE PROSECUCION DE ESTUDIOS PEDAGOGIA EN EDUCACION BASICA
PROGRAMA DE PROSECUCION DE ESTUDIOS EDUCACION PARVULARIA VESPERTINA
PEDAGOGIA EN EDUCACION MUSICAL

LICENCIATURA EN INGLES

LICENCIATURA EN LENGUAJE Y COMUNICACION

LICENCIATURA EN HISTORIA Y GEOGRAFIA

INGENIERO MATEMATICO

DISENO MULTIMEDIA

QuiMICO

QUIMICO LABORATORISTA

INGENIERIA DE EJECUCION EN COMPUTACION E INFORMATICA

INGENIERIA DE EJECUCION ELECTRICA

INGENIERIA DE EJECUCION ELECTRONICA

INGENIERIA DE EJECUCION MECANICA

INGENIERIA DE EJECUCION ELECTRICA

INGENIERIA DE EJECUCION ELECTRONICA

INGENIERIA DE EJECUCION INDUSTRIAL

INGENIERIA COMERCIAL

CONTADOR AUDITOR-CONTADOR PUBLICO

INGENIERIA EN INFORMACION Y CONTROL DE GESTION

INGENIERIA COMERCIAL CON MENCION EN GESTION Y COMERCIO EXTERIOR
ENFERMERIA

KINESIOLOGIA Y REHABILITACION

NUTRICION Y DIETETICA

OBSTETRICIA Y PUERICULTURA CON MENCION EN GESTION Y SALUD FAMILIAR
TECNOLOGIA MEDICA / OFTALMOLOGIA Y OPTOMETRIA

TECNOLOGIA MEDICA / IMAGENOLOGIA Y FISICA MEDICA

TECNOLOGIA MEDICA /LABORATORIO CLINICO, HEMATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE

ENFERMERIA
NUTRICION Y DIETETICA

KINESIOLOGIA Y REHABILITACION

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

2.336.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

160.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

1560.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000
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ANTROPOLOGIA

PSICOLOGIA

PSICOLOGIA

PSICOLOGIA

INGENIERIA CIVIL EN COMPUTACION E INFORMATICA
INGENIERIA EN REDES COMPUTACIONALES
INGENIERIA CIVIL COMPUTACION E INFORMATICA
INGENIERIA CIVIL COMPUTACION E INFORMATICA
INGENIERIA CIVIL EN INFORMATICA

INGENIERIA CIVIL Y EJECUCION ELECTRICA-ELECTRONICA INGRESO COMUN
INGENIERIAS MECANICA Y MECATRONICA INGRESO COMUN
INGENIERIA QUIMICA AMBIENTAL

INGENIERIA CIVIL ELECTRICA

INGENIERIA CIVIL ELECTRONICA

INGENIERIA CIVIL MECANICA

INGENIERIA MECATRONICA

INGENIERIA CIVIL ELECTRICA

INGENIERIA CIVIL ELECTRONICA

INGENIERIA CIVIL MECANICA

INGENIERIA CIVIL ELECTRICA CON MENCION EN CONTROL AUTOMATICO Y ROBOTICA
INGENIERIA CIVIL ELECTRICA

INGENIERIA CIVIL INDUSTRIAL

INGENIERIA CIVIL EN METALURGIA

INGENIERIA CIVIL EN MINAS

INGENIERIA CIVIL INDUSTRIAL

INGENIERIA CIVIL INDUSTRIAL

DERECHO

DERECHO

DERECHO

AGRONOMIA

MEDICINA

TECNICO UNIVERSITARIO MECANICO EN MANTENCION DE MAQUINARIA INDUSTRIAL Y
MINERA

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

4.624.000

1.203.000

150.200

150.200

150.200

150.200

150.200

150.200

160.J00

150.200

150.200

150.200

150.200

150.300

150.200

150.200

150.200

150.300

150.J00

150.200

150.200

150.300

150.200

150.200

150.200

150.100

150.300

150.200

150.100

150.200

150.200

150.900

150.000

90.000



codig
o uta

167
703
709
202
203
212
213
217
218
304
309
310
31
312
313
325
329
331
335
337
770
771
772
773
774
775
794
333
334
336
205
527
227
230

791
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23.12.2019.

ARANCELES ALUMNOS NUEVOS 2020

Nombre Carrera

TRABAJO SOCIAL
TRABAJO SOCIAL

TRABAJO SOCIAL

PEDAGOGIA EN FISICA Y MATEMATICA

PEDAGOGIA EN MATEMATICA Y COMPUTACION

PEDAGOGIA EN MATEMATICA Y COMPUTACION

PEDAGOGIA EN MATEMATICA

PEDAGOGIA EN BIOLOGIA Y CIENCIAS NATURALES

PEDAGOGIA EN QUIMICA Y CIENCIAS NATURALES

PEDAGOGIA EN CASTELLANO Y COMUNICACION

PEDAGOGIA EN EDUCACION DIFERENCIAL

PEDAGOGIA EN EDUCACION BASICA

PEDAGOGIA EN HISTORIA Y GEOGRAFIA

PEDAGOGIA EN INGLES

PROGRAMA DE PROSECUCION DE ESTUDIOS PEDAGOGIA EN EDUCACION BASICA
PROGRAMA DE PROSECUCION DE ESTUDIOS PEDAGOGIA EN EDUCACION DIFERENCIAL
PROGRAMA DE PROSECUCION DE ESTUDIOS PROFESOR DE EDUCACION FiSICA
EDUCACION PARVULARIA

PROFESOR DE EDUCACION FISICA

PROGRAMA DE PROSECUCION DE ESTUDIOS EDUCACION PARVULARIA
EDUCACION PARVULARIA

PEDAGOGIA EN EDUCACION BASICA

PEDAGOGIA EN EDUCACION BASICA

EDUCACION PARVULARIA VESPERTINA

PROGRAMA DE PROSECUCION DE ESTUDIOS PEDAGOGIA EN EDUCACION BASICA
PROGRAMA DE PROSECUCION DE ESTUDIOS EDUCACION PARVULARIA VESPERTINA
PEDAGOGIA EN EDUCACION MUSICAL

LICENCIATURA EN INGLES

LICENCIATURA EN LENGUAJE Y COMUNICACION

LICENCIATURA EN HISTORIA Y GEOGRAFIA

INGENIERO MATEMATICO

DISENO MULTIMEDIA

QuiMICO

QUIMICO LABORATORISTA

INGENIERIA DE EJECUCION EN COMPUTACION E INFORMATICA

Valor
Arancel
Diferenciad
02020

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.774.000

2.943.000

2.943.000

2.943.000

3.068.000

3.263.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

Valer
A.Basico
202

150.200

150.200

150.300

150.200

150.200

150.000

150.200

150.300

150.J00

150.300

150.200

150.200

150.200

150.300

150.J00

150.200

150.200

150.900

150.900

150.900

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.600

150.800

150.800

150.800

150.800

150.000

150.800

150.000

150.000
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INGENIERIA DE EJECUCION ELECTRICA

INGENIERIA DE EJECUCION ELECTRONICA

INGENIERIA DE EJECUCION MECANICA

INGENIERIA DE EJECUCION ELECTRICA

INGENIERIA DE EJECUCION ELECTRONICA

INGENIERIA DE EJECUCION INDUSTRIAL

INGENIERIA COMERCIAL

CONTADOR AUDITOR-CONTADOR PUBLICO

INGENIERIA EN INFORMACION Y CONTROL DE GESTION

INGENIERIA COMERCIAL CON MENCION EN GESTION Y COMERCIO EXTERIOR
ENFERMERIA

KINESIOLOGIA Y REHABILITACION

NUTRICION Y DIETETICA

OBSTETRICIA Y PUERICULTURA CON MENCION EN GESTION Y SALUD FAMILIAR
TECNOLOGIA MEDICA / OFTALMOLOGIA Y OPTOMETRIA

TECNOLOGIA MEDICA / IMAGENOLOGIA Y FiSICA MEDICA

TECNOLOGIA MEDICA /LABORATORIO CLINICO, HEMATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE
ENFERMERIA

NUTRICION Y DIETETICA

KINESIOLOGIA Y REHABILITACION

ANTROPOLOGIA

PSICOLOGIA

PSICOLOGIA

PSICOLOGIA

INGENIERIA CIVIL EN COMPUTACION E INFORMATICA

INGENIERIA EN REDES COMPUTACIONALES

INGENIERIA CIVIL COMPUTACION E INFORMATICA

INGENIERIA CIVIL COMPUTACION E INFORMATICA

INGENIERIA CIVIL EN INFORMATICA

INGENIERIA CIVIL Y EJECUCION ELECTRICA-ELECTRONICA INGRESO COMUN
INGENIERIAS MECANICA Y MECATRONICA INGRESO COMUN

INGENIERIA QUIMICA AMBIENTAL

INGENIERIA CIVIL ELECTRICA

INGENIERIA CIVIL ELECTRONICA

INGENIERIA CIVIL MECANICA

INGENIERIA MECATRONICA

INGENIERIA CIVIL ELECTRICA

INGENIERIA CIVIL ELECTRONICA

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

2.943.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.430.000

3.453.000

3.453.000

3.453.000

3.453.000

3.623.000

3.523.000

3.523.000

3.523.000

3.523.000

3.630.000

3.630.000

3.660.000

3.660.000

3.660.000

3.660.000

3.660.000

3.660.000

3.660.000

150.C00

150.C00

150.C00

150.C00

150.C00

150.C00

150.C00

150.C00

150.C00

150.C00

150.C00

150.C00

150.C00

150.C00

150.C00

150.C00

150.000

150.000

150.000

1560.¢:00

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000
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DECRETO EXENTO N° 00.1224/2019.

INGENIERIA CIVIL MECANICA

23.12.2018.

INGENIERIA CIVIL ELECTRICA CON MENCION EN CONTROL AUTOMATICO Y ROBOTICA

INGENIERIA CIVIL ELECTRICA
INGENIERIA CIVIL INDUSTRIAL
INGENIERIA CIVIL EN METALURGIA
INGENIERJA CIVIL EN MINAS
INGENIERIA CIVIL INDUSTRIAL
INGENIERIA CIVIL INDUSTRIAL
DERECHO

DERECHO

DERECHO

AGRONOMIA

MEDICINA

TECNICO UNIVERSITARIO MECANICO EN MANTENCION DE MAQUINARIA INDUSTRIAL Y

MINERA

3.660.000

3.660.000

3.660.000

3.688.000

3.688.000

3.688.000

3.688.000

3.688.000

3.872.000

3.872.000

3.872.000

3.888.000

5.395.000

1.680.000

150.C00

150.C00

150.C00

150.C00

150.C000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

150.000

90.000

2. Publiquese, en el sistema informatico conforme lo
sefialado en el art. 7 de l[a Ley N°20.285 de 2008, del Ministerio Secretaria General de la
Presidencia, sobre Acceso a la informacion publica.

Andtese, y remitase a la Contraloria de la Universidad, para su control y registro. Comuniquese una vez tramitado

ADA.PLC.yvv.

totalmente el acto.
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